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DOKUMENTAT STANDARDE TË PROKURIMIT
TË
SHËRBIMEVE SOCIALE DHE SHËRBIMEVE TË TJERA SPECIFIKE
LISTA E DOKUMENTEVE
Shtojca 1: Njoftimi paraprak i informacionit/njoftimi periodik i informacionit

Shtojca 2: Njoftimi i Kontratës
Shtojca 3: Njoftimi për Ekzistencën e Sistemit të Kualifikimit

Shtojca 4: Formulari i Ofertes

Shtojca 5: Formulari i çmimit të shërbimeve

Shtojca 6: Formulari i Kritereve të Pranimit

Shtojca: 7 Formulari i Kritereve të përzgjedhjes

Shtojca 8: Termat e Referencës për Shërbimin

Shtojca 9: Afati i ekzekutimit e çdo të dhënë tjetër që përshkruan kërkesat e objektit të prokurimit 
Shtojca 10: Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit

Shtojca 11: Formulari i Njoftimi i Fituesit (Paraprak)
Shtojca 12: Formulari i Njoftimi i Fituesit (në përfundim të afateve të ankimit)
Shtojca 13: Formulari i ankimit pranë autoritetit ose entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

Shtojca 14: Formulari i dërgimit të kundërshtimeve nga operatorët ekonomikë të interesuar pranë autoritetit ose entit kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik
Shtojca 15: Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar
Shtojca 16: Formulari i Anulimit

Shtojca 1.
NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I INFORMACIONIT

(Për t’u Plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nëse aplikohet)
1.1 Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor;

Emri 
___________________________________________

Adresa
___________________________________________

1.2 Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:

	Institucion qendror
	Institucioni i pavarur

	(
	(

	Njësi e autoriteteve vendore 
	Të tjera

	(
	(


1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

	Autoritet/ent kontraktor që prokuron për nevoja të veta
	Organ Qendror blerës

	(
	(

	I deleguar 
	Të tjera

	(
	(

	
	

	1.4 Kontratë e rezervuar :

                             Po

                  (
Jo

(

	


Nese po, specifikoni:

· Kontrata është e rezervuar për organizata të cilat punësojne njerëz me aftësi të kufizuara dhe operatorë ekonomikë që synojnë integrimin social dhe profesional të personave me aftësi të kufizuara ose personave në nevojë.
· Zbatimi i kontratës kufizohet në kuadrin e programeve për punësimin e personave me aftësi të kufizuara
1.5.Emri dhe adresa e personit të kontaktit:

Personi (at)  përgjegjës për prokurimin:  ___________________________________________
Tel/faks  ________________________________________________________
E-mail    _______________________________________________________

1.6  Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër __________________________________

1.7 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

____________________________________
1.8 Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur per prokurimin e shërbimeve sociale dhe shërbimeve të tjera specifike:

Mbi kufirin monetar

(
Nën kufirin monetar

(
1.9 Tipi i kontratës:Shërbime
1.10 Vlera limit e përllogaritur e kontratë/ marrëveshje kuadër s dhe Burimi i financimit: 

____________________________________________________________________
1.11 Kohëzgjatja e kontratës/ marrëveshjes kuadër:_________________________________ 
1.12 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/ marrëveshjes kuadër dhe / ose Lotit (eve), nëse përdoren: _________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.13 Lloji i Marrëveshjes Kuadër, nëse është rasti: ______________________________________________________________________

1.14  Kushtet për pjesëmarrje:
______________________________________________________________________

1.15 Kriteret e shpalljes së fituesit: ______________________________________________________________________
1.16 Gjuhën/gjuhët e ofertave dhe të dokumentave:
1.17 Kohën e përafërt për zhvillimin e procedurës së prokurimit: 
______________________________________________________________________

1.18  Informacione shtesë të vlerësuara të dobishme nga autoriteti/enti kontraktor:
Shënim:

Në rastin kur autoritetet ose entet kontraktore vlerësojnë të përdorin njoftim paraprak/periodik, si ftese per oferte eshtë i nevojshëm informacioni i mëposhtëm:  

1.1 Njoftimi duhet përmbaje të gjithë informacionin e nevojshëm qe përmban Njoftimi i Kontratës, i cili u jep mundësi operatorëve ekonomikë të përgatisin ofertat e tyre.

1.2 Përshkrimi specifik i shërbimeve  që do të jenë objekt i kontratës ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3 Të përcaktohet nëse kontrata do të jepet pa shpallje te metejshme dhe operatorët e interesuar ekonomikë janë të ftuar të shprehin interesin e tyre__________________________________________________

Shtojca 2.
NJOFTIMI I KONTRATËS

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor )
Seksioni 1:  Autoriteti/Enti Kontraktor 

1.1

Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 
	Emri:
	

	Adresa:
	

	Tel/Faks:
	

	E-mail:
	

	Adresa e ueb-faqes:
	

	Personi/at përgjegjës për prokurimin:

(emri, e-mail) 
	


1.2
Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
	Institucion qendror
	Institucioni i pavarur

	(
	(

	Njësi e autoriteteve vendore 
	Të tjera

	(
	(


1.3
Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

	Autoritet/Ent kontraktor që prokuron për nevoja të veta
	Organ Qendror blerës

	(
	(

	I deleguar 
	Të tjera

	(
	(

	1.4 Kontratë e rezervuar :

                             Po

                  (
Jo

(

	


Nese po, specifikoni:

· Kontrata është e rezervuar për organizata të cilat punësojne njerëz me aftësi të kufizuara dhe operatorë ekonomikë që synojnë integrimin social dhe profesional të personave me aftësi të kufizuara ose personave në nevojë.
· Zbatimi i kontratës kufizohet në kuadrin e programeve për punësimin e personave me aftësi të kufizuara
Seksioni 2: Objekti i Kontratës: 
__________________________________________

2.2 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP)____________________________________

2.4 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër 

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: Monedha, pa TVSH.

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa shërbime, shumatorja e çmimeve për njësi është _________

3. Burimi i financimit: ____
2.5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati i zbatimit të kontratës:    


Kohëzgjatja në muaj □□□  ose ditë □□□                                                                  

Ose

Fillon më □□/□□/□□□□ mbaron më  □□/□□/□□□□
2.6 Procedurë në bazë të Marrëveshjes Kuadër:

	Po
	(
	
	Jo
	(


Nëse po:
2.7 Lloji i Marrëveshjes Kuadër:
Me një Operator Ekonomik                       (
Me disa Operatorë Ekonomikë                  (
Të gjitha kushtet janë të përcaktuara    Po  ( Jo    (


2.8 Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik:
Në rastin e Marrëveshjes Kuadër me një Operator Ekonomik, kur janë përcaktuar të gjitha kushtet, më poshtë të jepen arsyet e përzgjedhjes 

	


2.9 Marrëveshje Kudër me disa operatorë ekonomikë:

Numri i operatorëve ekonomikë, me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër: ___ (Këtu, duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve ekonomikë, me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër)

2.10 Kushtet që duhet të zbatohen në rastin e rihapjes së konkurrimit:
	
	
	


2.11 Enti Kontraktor/Entet kontraktore që do të jenë palë në Marrëveshjen Kuadër: (këtu duhet të listohen të gjitha entet kontraktore që do të jenë palë përfituese nga marrëveshja kuadër)
2.12. Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër:

	Kohëzgjatja në muaj:  ____ ose  ditë:_____(nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër) 

	Ose   fillon më               ____/____/________ (d/m/v)  

mbaron më          ____/____/________ (d/m/v)


2.13
Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës: 

2.14
Ndarja në Lote:
	Po
	(
	
	Jo
	(


Nëse po,
2.15
Përshkrimi i shkurtër i Loteve: 
(objekti dhe fondi limit për secilin Lot)

1.___________________________

2.___________________________
2.16    Kushtet për pjesëmarrje: 
                                                                                                                                                                                                        Seksioni 3: Procedura

3.2 Lloji i procedurës: E hapur per prokurimin e shërbimeve sociale dhe shërbimeve të tjera specifike:

Mbi kufirin monetar

(
Nën kufirin monetar

(
3.3 Është përdorur njoftimi paraprak/ periodik i informacionit:
 Po                                                     (
Jo                                                    (
Nëse Po, numri i referencës është____________________
3.4 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:
Sipas rëndësisë:  

çmimi (     pikët 20
_______((    pikët ((
_______ ( (  pikët ((
_______  ((  pikët ((
3.5
Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:
Data:  ((/((/(((((d/m/v)   ora ((:_(( 
Vendi: _______________________________________
3.6
Gjuha (ët) në të cilat mund të hartohen ofertat:
	Shqip
	(
	Anglisht
	(

	
	_______________


Seksioni  4: Informacione shtesë:
4.1   Informacione shtesë të vlerësuara të dobishme nga autoriteti/enti kontraktor:
Shtojca 3.
NJOFTIMI PËR EKZISTENCËN E NJË SISTEMI KUALIFIKIMI

 (Për t’u plotësuar nga Enti Kontraktor nëse aplikohet)
1.1 Emri dhe adresa e Entit Kontraktor;

Emri 
___________________________________________

Adresa
___________________________________________

1.2 Emri dhe adresa e personit të kontaktit:

Personi (at)  përgjegjës për prokurimin:___________________________________________
Tel/faks  ________________________________________________________
E-mail    _______________________________________________________

1.3 Qëllimi i sistemit të kualifikimit:

_______________________________________________________

1.4 Objekti i kontratës/marreveshjes kuader dhe kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

_______________________________________________________
1.5 Lloji i kontratës ose kategori sipas llojit të kontratës, kur ka një nëndarje të tillë:

______________________________________________________
1.6 Lloji i procedurës së prokurimit që enti kontraktor planifikon të përdor për dhënien e kontratave: ___________________________________________
1.7 Periudha e vlefshmërisë së sistemit të kualifikimit:

_____________________________________________________

1.8 Kriteret për kualifikimin e operatorëve ekonomikë:

_____________________________________________________
1.9 Kriteret për përjashtimin e operatorëve ekonomikë nga sistemi i kualifikimit:

____________________________________________________________
1.10 Kriteret për përzgjedhjen e operatorëve ekonomikë të tjerë dhe përditësimin  periodik të kualifikimeve:

_____________________________________________________________

1.11 Informacione të tjera të vlerësuara të dobishme nga enti kontraktor: 
______________________________________________________________________________________

	Shtojca 4. 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 
(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik i ftuar për të paraqitur ofertën)


	Data:

Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit:

Për: [Operatori Ekonomik shënon emrin e Autoritetit/Entit Kontraktor]

Emri i ofertuesit dhe NIPT-i [Operatori Ekonomik shënon emrin e ofertuesit dhe NIPT-in]


Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

a) Kemi konsultuar dhe nuk kemi asnjë rezervë për Dokumentet e Tenderit të procedurës me objekt:[shënoni objektin e procedurës së prokurimit të publikuar në SPE], përfshirë sqarimet dhe Shtojcat e nxjerra.

b) Ne ofrojmë t’i furnizojmë Autoritetit/Entit Kontraktor [vendos emrin e Autoritetit/entit Kontraktor], në përputhje me Dokumentet e Tenderit (shih  më poshtë), Shërbimet për [vendosni CPV-në e procedurës/Lotit përkatës nga Njoftimi i Kontratës të publikuar në SPE] në përputhje me Ofertën Teknike, me çmimet e renditura në Listën e Çmimeve të Shërbimeve dhe në përputhje me Termat dhe Kushtet e Kontratës, të cilat reflektohen në Dokumentet e Tenderit. 

c) Oferta jonë është në përputhje me dokumentet e mëposhtme;

1. Njoftimin e kontratës;
2. Kriteret e përzgjedhjes;
3. Termat e Referencës;

4. Listat e Çmimeve të Shërbimeve (nëse është e aplikueshme).

ç) Çmimi total i Ofertës sonë, pa TVSH, është: ------------- [Operatori Ekonomik e vendos në  shifra dhe fjalë];
	Emri i përfaqësuesit të ofertuesit
	

	Nënshkrimi
	

	Vula
	

	Datë _________________ 
	


Shtojca 5. 

	LISTA E ÇMIMEVE TË SHËRBIMEVE 
(Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik)


	Data: 


	Numri i referencës së procedurës së prokurimit/lotit: ____________________________________

Emri dhe numri unik i identifikimit të Operatorit Ekonomik/Operatorëve ekonomikë (në rast BOE): __________________________________________________

Monedha: ____________

Të gjithë shërbimet në Formularin e Shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar në Listën përkatëse të Çmimeve për Shërbime Shërbimet pa çmim do të konsiderohen si shërbime të pa ofruar dhe do të çojnë në refuzimin e ofertës.


Lista e Çmimeve 

	1
	2
	3
	4
	6
	

	Shërbimi
	Përshkrimi i shërbimit
	Sasia
	çmimi për njësi
	Çmimi total

për shërbim
(3 x 4)
	

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	
	Çmimi total (Shërbimet) 
	_____________

	Çmimi Neto pa TVSH
	

	TVSH (%)
	

	Çmimi total me TVSH:
	

	Emri i përfaqësuesit të ofertuesit
	

	Nënshkrimi
	

	Vula
	

	Datë _________________ 
	


Shtojca 6.
FORMULARI I KRITEREVE TË PRANIMIT  
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]
1.   KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT
Ofertuesi deklaron se:

a)  është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të Ligjit nr.162/2020 “Per prokurimin publik, (ne vijim “ LPP”)
ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale;

dh) nuk ka pagesa të pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së;
e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi;

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi.

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.
Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip.

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 10.
Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e lartpërmendur.


Kujdes: Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 


Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet/Entet Kontraktore.

Në çdo rast, Autoriteti/EntiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër.

· Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet :

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.  

· Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim.

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë:

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10;
b. Termat e Referencës për Shërbimin,sipas Shtojcës 8;
c. Afatin i ekzekutimit sipas Shtojces 9;
2.     Ofertuesi duhet të paraqesë
:
2.1    Kapaciteti profesional /ekonomik dhe financiar /teknik  të operatorëve ekonomikë
______________________________________________________________________________________________
22 
Te tjera  

_____________________________________________________________
Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.

Shtojca 7.
KRITERET E PËRZGJEDHJES:
 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)
Lidhur me kriteret e vlerësimit, duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter, përkatësisht numri i pikëve për secilin kriter dhe mënyra se si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm.
Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave janë objektive dhe shprehen në shifra. Në çdo rast, kur ka më shumë se një kriter, pesha specifike e kriterit të çmimit nuk duhet të jetë më pak se 20 pikë. Pikët maksimale që mund të marrë një Ofertë do të jenë 100.

Formula me të cilën llogariten pikët e ofertuesve, në çdo rast duhet të jetë:

Po=  Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:

Po  -    janë pikët totale të ofertës së vlerësuar

Pk1/Pk2/Pk3/...  -    janë pikët për secilin kriter të vlerësuar

Pikët për secilin kriter llogariten sipas formulës:

Pk1=  Vmink1  x  Pmaxk1/Ok1

Pk1 _____    Pikët e kriterit që vlerësohet

Vmink1       Vlera më e ulët e kriterit që vlerësohet

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet

Ok1              Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet

	Shtojca 8.
                         TERMAT E REFERENCËS PËR SHËRBIMET
(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve



	Shtojca 9.
	AFATI I EKZEKUTIMIT 
             (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor)

( Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga enti kontraktor vetëm gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit)




Sasia e Shërbimit që kërkohet:

Afatet e ekzekutimit:  
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Çdo e dhënë tjetër që përshkruan kërkesat e objektit të prokurimit dhe vlerësohet e nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës :_____________________
Shtojca 10. 

	FORMULARI PËRMBLEDHËS I DEKLARIMIT
(Shtojcë për tu paraqitur nga operatori ekonomik)
· Unë i nënshkruari ______________ 
në cilësinë e ________________ të operatorit ekonomik _____________________ deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë si vijon:  

Pjesa I: Informacion në lidhje me Operatorin Ekonomik 

Identifikimi
Përgjigjja 
Emri i operatorit ekonomik:

(Ju lutemi renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit ekonomik në BOE

--------------------------------------------------
Numri NIPT/et:

-----------------------------------------------------
Adresa postare:

Qyteti / qyteti; Kodi postar

--------------------------------------------------------

Përfaqësuesi (emri):

----------------------------------------------

Telefoni:

-------------------------------------------------------

E-mail:

------------------------------------------------------------

B: DEKLARATË 

Për nënkontraktorët dhe subjektet në kapacitetet, e të cilave do të mbështetet Operatori Ekonomik (nëse është e zbatueshme)

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se:

· Informacione për nënkontraktorin

Emri i nënkontraktorit të propozuar

NIPT –i

Përqindja e nënkontraktimit 

Shërbimet /Mallrat e lidhura me to për t’u nënkontraktuar 

Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit 

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT

Deklarata
Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv.

Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së.
Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:

etj.

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj.
Operatori ekonomik nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale.
Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv).
Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së
Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi.

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.
Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi.
Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së.

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.
B: DEKLARATA
Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura

Ne cilësinë e përfaqësuesit të operatorit ekonomik, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, si dhe në mbështetje të Ligjit Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  plota  në çdo aspekt:

· Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate;

· Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga fitimi i kontratave publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e plotë dhe / ose e saktë në çdo aspekt;

· Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë në interes të Ofertuesit;

· Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës,është i autorizuar nga Ofertuesi për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes të Ofertuesit;

· Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala “konkurrentë” nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm  nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh ekonomik, që:

· paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor;

· është një ofertues i mundshëm, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për Ofertë. 

· Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme):

· Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë konkurrent tjetër;                                   
· Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose nënkontraktimit).


                                                                                                                    
· Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka pasur konsultime, komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me:

· çmimet ; 

· metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit;

· qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose,

· paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë.

·    Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me ndonjë konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të veçanta të produkteve apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit të mësipërm 6. b).

· Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me qëllim nga Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe kohës së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm nëse kërkohet me ligj ose nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 6.b).

C: DEKLARATA

Mbi Konfliktin e Interesit

Deklarata

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se jemi të vetëdijshëm për sa vijon:

Konflikti i interesit është një situatë e konfliktit midis detyrës publike dhe interesit privat të një zyrtari, në të cilën ai / ajo ka interesa private direkte ose indirekte që ndikojnë, ose që mund të ndikojë ose që duket se ndikojnë në kryerjen e padrejtë të detyrave dhe detyrimeve publike.

Në përputhje me nenin 21, paragrafi 1, Ligji Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve siç parashikohen në Kapitullin III, Seksioni II, që janë absolutisht të ndaluara të përfitojnë drejtpërdrejt ose indirekt nga nënshkrimi i kontratave midis një pale dhe institucionit publik janë:

· Presidenti i Republikës, Kryeministri, Zëvendës Kryeministri, Ministrat, ose Zëvendësministrat, Deputetët, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, Kreu i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët dhe Prokurorët në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë dhe Gjykatës së Apelit, Avokati i Popullit, Anëtarët e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtarët e Këshillit të Lartë të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesit, Anëtarët e Enteve Rregullatore (Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe Zëvendësguvernatorin; konkurrenca; telekomunikacioni; energjia elektrike; furnizimi me ujë; sigurimi; bonot; autoritetet e medias), sekretarët e përgjithshëm të institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar publik në çdo institucion publik pozicioni i të cilit është i barabartë me atë të Drejtori i Përgjithshëm, drejtuesit e organeve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil.

Për nëpunësit civilë të nivelit të mesëm, sipas nenit 31 dhe zyrtarët sipas nenit 32 të kreut III, seksionit 2 të këtij ligji, ndalimi në paragrafin 1 të këtij neni, për shkak të interesave private të zyrtarit, siç përcaktohet këtu të zbatohet vetëm në rast të lidhjes së kontratave brenda fushës dhe territorit të institucionit dhe juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim do të zbatohet edhe kur pala në kontratë është një institucion varësie.

Kur zyrtari është kryetar bashkie ose nënkryetar i një bashkie ose komune, ose kryetar i një këshilli rajonal, anëtar i këshillit përkatës, ose një zyrtar i lartë i menaxhimit të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave private të zyrtarit, specifikuar këtu, do të zbatohet vetëm në rastin e lidhjes së kontratave, nëse ka, me bashkinë, komunën ose rajonin ku zyrtari ushtron një detyrë të tillë. Ky ndalim do të zbatohet gjithashtu kur pala në kontratë është një institucion publik në varësi të kësaj njësie (neni 21, paragrafi 2, Ligji Nr. 9367, datë 07.04.2005.

Ndalimet e parashikuara në nenin 21, paragrafët 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me përjashtimet përkatëse, do të zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin, d.m.th. bashkëshortin, bashkëjetuesin, fëmijët madhorë e prindërit e zyrtarit dhe të bashkëshortit dhe bashkëjetuesit.

Unë jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të parashikuara në Ligjin Nr. 9367, datë 07.04.2005 "Për Parandalimin e Konfliktit të Interesit në Ushtrimin e Funksioneve Publike", të ndryshuar, dhe aktet nënligjore të miratuara në bazë të tij nga Inspektorati i Lartë i Deklarimi dhe Kontrolli i Pasurive, si dhe Ligji Nr. 162/2020, datë 23.12.2022 "Për Prokurimin Publik".

Në përputhje me to, unë deklaroj këtu se asnjë zyrtar publik, siç përcaktohet në Kapitullin III, Seksioni II të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk ka ndonjë interes privat, direkt ose indirekt, me personin juridik që unë përfaqësoj këtu.

D: DEKLARATA 

Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës

Deklarata 

Përgjigje

Në cilësinë e operatorit ekonomik, deklaroj nën përgjegjësinë time të vetme se:

· Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi.
· Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat përkatëse të punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në fuqi.
· Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur nga Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në rastet kur janë konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marrë masat e nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH.
Nese ka mase Ligjore ne fuqi te jepen sqarime_____________________________________________
Pjesa III Kriteret e Përzgjedhjes/Kualifikimit 

A: DEKLARATË

Në përputhje me specifikimet teknike dhe grafikun e realizimit të objektit të kontratës:

Deklarata

Përgjigje 

Në cilësinë e operatorit ekonomik, ne deklarojmë se plotësojnë të gjitha specifikimet teknike dhe termat e referencës, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe këtë e provojmë përmes certifikatave dhe dokumenteve të paraqitura me këtë deklaratë (nëse kërkohet nga Autoriteti/Enti Kontraktor), dhe marrim përsipër të realizojmë objektin në përputhje me Listën e shërbimeve dhe grafikun e ekzekutimit të përcaktuar nga Autoriteti/Enti kontraktor.
Po [   ]   Jo [   ]

Emri, Mbiemri  ________________________  

Firma               ________________________

Vula                 ________________________

Data e dorëzimit të deklaratës ________________  
     
Ju lutemi sigurohuni që:

· Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një Formular të veçantë të Vetëdeklarimit.
· Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës.
· Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për vërtetësinë të informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër.
· Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak dhe për përjashtimin e tyre nga e drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin publik.
· Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo rast informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike.


	


Shënim: 
· Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 
· Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të dhënash, ku autoriteti/enti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash.

Shtojca 11.
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]
Procedura e prokurimit/lotit:

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto.
Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:

1._______________________________           _________________________________________
          Emri i plotë i shoqërisë



                      Numri i NIPT-t


Vlera  ______________________________________________________________________________

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)
2._________________________________                ____________________

Emri i plotë i shoqërisë





           Numri i NIPT-it


Vlera  _______________________________________________________________________________

(e shprehur në shifra dhe fjalë)
Etj._________________________________________________________________________________

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:
______________________________________________________
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej _____________ [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme.

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.

Shtojca  12.
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

[Data]

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues]
Procedura e prokurimit/lotit

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, Sasitë  dhe kohëzgjatja e kontratës] Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara:

1.______________           _________________       _________________________________

     Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t               Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë)
2._____________________   _________         _____________________________________

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë)
Etj._________________________________________________________________________________

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:

1._________________________________                    ________________          _____________
Emri i plotë i shoqërisë



           Numri i NIPT-it

             arsyet  

2._________________________________           _____________________   _________________

Emri i plotë i shoqërisë


                        Numri i NIPT-it                               arsyet  

*  *  *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [emri dhe adresa e autoritetit/entit kontraktor dhe referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda ____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa:  
PO 
(

JO(
Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________
[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor]
Shtojca 13. 
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK 

Ankesë  drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik    

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, shoqatë, bashkim operatoresh ekonomike)
	
Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

	
Nuis/Nipt

	
Adresa

	
Qyteti
	
	Shteti
	
	
Kodi Postar / Posta

	
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
	
	
Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

	
E‑mail

	
Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

	Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar
	
	
Data (viti/muaji/dita)

	
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
	
	
Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)


Seksioni II. Informacion mbi procedurën

1.
Numri i referencës së procedurës/Lotit  

Plotësoni numrin e references se kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit. 
	

	2. Lloji i Procedurës : E hapur për prokurimin e shërbimeve sociale dhe shërbimeve të tjera specifike.


3.
Autoriteti /Enti Kontraktor 

Emri i autoritetit/entit kontraktor që administron procesin e prokurimit.
	



4.
Vlera e përllogaritur e prokurimit 

	



5.
Objekti i kontratës 

(Përshkrimi i shkurtër i punëve / mallrave / shërbimeve objekt kontrate)
	



6.
Afati i fundit për paraqitjen e ofertës  

(Data (viti/muaji/dita)
	



7.
Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit 

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)
	


	8.
Data e nënshkrimit të kontratës 

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)




_____________________________________________________________________________

Seksioni III. Përshkrimi i ankesës 

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)
	



2. Objekti i ankesës
	- Modifikim i dokumentave të tenderit

	(

	- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e ofertës tuaj.

	(
(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

	- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertës të një/disa operatori/ve ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit. 

	(
(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)



	- Pavlefshmëri kontrate

	(
(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)

	- Tjetër

	(
(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)


3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posacme

	Po
	Jo

	(
	(


(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)
_________________________________________________________________

___________________________________________________________________

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

7.
Lista e informacionit konfidencial:

___________________________________________________________________

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të   përmbajtjes.
	Kujdes :Ankimuesi duhet t’i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/ entin kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik



Dërgojeni formularin e plotësuar të  ankesës së  prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe kopjet shtesë, pranë  Autoritetit /Enti Kontraktor dhe  Komisionit te Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/ entin kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit publik 
Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Përfaqësuesi i autorizuar


Shtojca 14.
FORMULARI I DËRGIMIT TË KUNDËRSHTIMEVE NGA OPERATORËT EKONOMIKË TE INTERESUAR PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK 

Paraqitja e argumentave nga operatorët ekonomikë të interesuar  drejtuar: 

Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik    

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/ëve Ekonomikë/Bashkimit të operatorëve ekonomikë

	
Emri i plotë i Operatorit Ekonomik/Operatorëve Ekonomikë (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

	
Adresa

	
Qyteti
	
	Shteti
	
	
Kodi Postar / Posta

	
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
	
	
Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

	
E‑mail

	
Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për dërgimin e këyre kundërshtimeve (ju lutemi shkruani)

	Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar
	
	
Data (viti/muaji/dita)

	
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
	
	
Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)


Seksioni II. Informacion mbi procedurën

1.
 Numri i referencës së procedurës/Lotit ________________________________________________________________________

Plotësoni numrin e references se kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentet e tenderit. 
	

	2. Lloji i Procedurës: E hapur për prokurimin e shërbimeve sociale dhe shërbimeve të tjera  specifike


3.
Autoriteti /Enti Kontraktor 

Emri i autoritetit/entit kontraktor që administron procesin e prokurimit.
	



4.
Vlera e përllogaritur e prokurimit

_____________________________________________________________________

Vlera e përllogaritur e kontratës
5.
Objekti i kontratës

______________________________________________________________________

Përshkrimi i shkurtër i punëve / mallrave / shërbimeve objekt kontrate 
6.
Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

	
Data (viti/muaji/dita)


7.
Ankesa që po shqyrtohet: 

(emri i Operatorit ekonomik që ka paraqitur ankesë për këtë procedurë prokurimi)

______________________________________________

8. Data e Publikimit të Njoftimit të Fituesit 

	
Data (viti/muaji/dita)  


Seksioni III. Argumentat mbi ankesën e paraqitur nga Operatori/ët ekonomikë 

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)
	



2. Deklaratë e hollësishme e argumenteve mbi ankesën e paraqitur 

Jepni një deklaratë të hollësishme të fakteve dhe argumenteve që mbështesin argumentimet tuaja. Për çfarëdo arsye, specifikoni datën në të cilën u vutë  në  dijeni për faktet e lidhura me arsyet e ketyre srgumenteve. Përmendni seksionet përkatëse të Dokumenteve të Tenderit, nëse është e zbatueshme. Përdorni faqe shtesë nëse është e nevojshme.

3.
Lista e informacionit konfidencial 

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të  përmbajtjes.    

	


Dërgojeni formularin e plotësuar të argumentimevemeve tuaja, si dhe të gjitha shtojcat e nevojshme dhe kopjet shtesë, pranë Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

Shënim:  Nëse operatorët ekonomikë të interesuar nuk kanë paraqitur argumentat e tyre që kundërshtojnë ankesën, sipas parashikimeve të LPP, nuk mund të ushtrojnë më pas të drejtën e ankimit për vendimin e dhënë lidhur me ankesën për këtë procedurë prokurimi.

Nr. i faksit:
E-mail:
Nënshkrimi dhe vula e Operatorit /eve Ekonomikë


Shtojca 15.
Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar

Seksioni 1 Autoriteti/Enti Kontraktor 

1.1
Emri dhe adresa e Autoritetit /Entit Kontraktor 
Emri
__________________________________________________________


Adresa
__________________________________________________________


Tel/Faks
__________________________________________________________


E-mail
__________________________________________________________


Ueb-faqe
__________________________________________________________


I.2
Lloji i Autoritetit/Entit Kontraktor:
	Institucion qendror
	Institucion i pavarur

	□
	□

	Njësia e Qeverisjes Vendore
	Të  tjera

	□
	□


1.3 Kategoria e Autoritetit/Entit Kontraktor:

	Autoritet/ent kontraktor që prokuron për nevoja të veta
	Organ Qendror blerës

	(
	(

	I deleguar 
	Të tjera

	(
	(


Seksioni  2.  Objekti i Kontratës 

  2.1  Numri i referencës së procedurës / Lotit ________________________________________________
  2.2  Lloji i Kontratës: "Kontratë Publike për Shërbime"
2.3  
Përshkrimi i shkurtër i kontratës
1. Vlera  perllogaritur e kontrates-_____________________________________________________
2. Burimi i financimit _________________________________________________________________

3. Objekti i Kontratës   _______________________________________________

2.4
Kohëzgjatja e Kontratës ose afati i përfundimit:
Kohëzgjatja në muaj □□□  ose ditë □□□□

ose

Duke nisur  □□/□□/□□□□    dhe përfunduar në □□/□□/□□□□
2.5
Ndarja në LOTE:    

	Po
	□
	Jo
	□


Nëse po, numri i LOTEVE: □□
2.6   Kontrata me nënkontraktim:
	Po
	□
	Jo
	□


Seksioni 3.            Procedura 

3.1
Lloji i procedurës: E hapur për prokurimin e shërbimeve sociale dhe shërbimeve të tjera specifike

3.2
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit, oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto ___
3.3
Numri i ofertave të paraqitura: □□□



Numri i ofertave të rregullta: □□□  

Seksioni  4      Informacion rreth Kontratës
4.1
Numri i kontratës: __________________________________ Data e kontratës  □□/□□/□□□□

4.2
Emri dhe adresa e Kontraktorit
Emri

________________________________________________________________________

Adresa

________________________________________________________________________

Nipti   ______________________________________________________________________________

Tel/Faks

  

E-mail

________________________________________________________________________

Ueb-faqe ________________________________________________________________________

4.2.1  Emri dhe adresa e nënkontraktorit
Emri

_______________________________________________________________________

Adresa

_______________________________________________________________________

Nipti _____________________________________________________________________________

Tel/Faks
 

E-mail

_______________________________________________________________________

Ueb-faqe
_______________________________________________________________________

4.3
Vlera totale përfundimtare e Kontratës (përfshirë shumë, opsione dhe nënkontraktime):
	Vlera
	_______________     

 (pa TVSH)
	Monedha
	___________________________________

	Vlera
	_______________      

(me TVSH)
	Monedha
	___________________________________


4.3.1  
Vlera totale e nënkontraktimit:  ____

	Vlera
	_______________     

(pa TVSH)
	Monedha
	_____________________________________

	Vlera
	_______________      

(me TVSH)
	Monedha
	____________________________________


4.4 Informacion Shtesë 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Data e dorëzimit të këtij njoftimi
□□/□□/□□□□
Shtojca 16.
  Formulari i Njoftimit të Kontratës së Nënshkruar
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike]
1. Emri dhe adresa e Autoritetit /Enti Kontraktor 
Emri
__________________________________________________________


Adresa
__________________________________________________________


Tel/Faks
__________________________________________________________


E-mail
__________________________________________________________


Ueb-faqe
__________________________________________________________


2. Lloji i procedurës: __________________________________________________________________

3. Objekti i kontratës   ___________________________________________

4. Numri i referencës së procedurës / Lotit _____________________________________________

4. Vlera e perllogaritur e kontrates _________________________________________________________________________

6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (përfshirë Lotet, opsionet dhe nënkontraktimin):
	
	
	
	

	Vlera
	_______________    

  (me TVSH)
	Monedha
	__________________________

	
	
	
	


Vlera e nënkontraktimit ______________ me TVSH
    Monedha ________________________

7.  Data e nënshkrimit të kontratës _____________________________________________________________

8.    Emri dhe adresa e Kontraktorit / nënkontraktorit
Emri

________________________________________________________________________

Adresa

________________________________________________________________________

Numri i NIPT-it   ______________________________________________________________________

Shtojca 17.
Formulari i Njoftimit të Anulimit
(Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 
1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor 
Emri

__________________

Adresa

__________________

Tel/Faks

__________________

E-mail

__________________

Ueb-faqe
__________________________________________________________


2. Lloji i procedurës: ______________________________________________________

3. Numri i Referencës së procedurës/lotit:  

4. Objekti i Kontratës ________________________________________________________

5. Vlera e perllogaritur e kontrates_______________________________________________________________
6.  Arsyet e Anulimit:
Bazuar në Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", Neni 98, pika 1:

a)                                                                                                                   

b)                                                                                                                                 
c)                                                                                                               
ç)                                                                                         
d)                                                                                             
Etj.  ___________________________________________________________________
7.    Informacion shtesë 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Data e dorëzimit të këtij njoftimi 
� Në varësi të objektit të prokurimit autoriteti/enti kontraktor mund të përcaktojë kritere të vecanta për kualifikim që i nevojiten për realizimin e objektit të prokurimit





